
Copia 
 

 
 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI CERESOLE REALE – FRASSINETTO– INGRIA – NOASCA 

PONT CANAVESE– RONCO CANAVESE - VALPRATO SOANA 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

 

 

N. 49  
 

DEL 18/03/2020 
 
 

OGGETTO : Interventi di manutenzione ordinaria del territorio - 
sottobacino Soana Montagna - scheda 23/2019 - Sistemazione spondale 
torrente Piamprato a monte del concentrico della fr. Piamprato nel 
Comune di Valprato Soana. Affidamento diretto previa valutazione di 
tre preventivi, ai sensi dell'art36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i. Aggiudicazione definitiva 
CIG: 8214918CC7 
CUP: E83H20000150005  
         
 

 



Determinazione N. 49 del 18/03/2020 
Oggetto: Interventi di manutenzione ordinaria del territorio - sottobacino Soana Montagna - 
scheda 23/2019 - Sistemazione spondale torrente Piamprato a monte del concentrico 
della fr. Piamprato nel Comune di Valprato Soana. Affidamento diretto previa valutazione 
di tre preventivi, ai sensi dell'art36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
Aggiudicazione definitiva 
CIG: 8214918CC7 
CUP: E83H20000150005  
         

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Tecnico n. 26 del 
14/02/2020  è stata avviata la procedura per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 (così come modificato dal D.L. 18/04/201, n. 32) previa 
valutazione di tre preventivi richiesti ad altrettanti operatori economici iscritti all’”Albo dei 
fornitori” in dotazione a questo Ente,  secondo la normativa vigente, per l’esecuzione dei 
lavori di cui agli interventi di manutenzione del territorio – Sottobacino Soana Montagna – 
scheda 23/2019 – Sistemazione spondale torrente Piamprato a monte del concentrico 
della fr. Piamprato nel Comune di Valprato Soana; 
 
DATO ATTO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 12.00 del 
10/03/2020)  sono state presentate al protocollo dell’Unione Montana  n. 3 offerte; 
 
DATO ATTO che il codice identificativo della gara (C.I.G.) è: 8214918CC7 
 
DATO ATTO che in data 10/03/2020 alle ore 15,00  è stato costituito il seggio di gara, 
composto dal sottoscritto, in qualità di  RUP e dalla sig.ra Gabriella PEILA, dipendente 
dell’Unione Montana in qualità di assistente, come da verbale allegato; 
 
VISTO il citato verbale dal quale risulta aggiudicataria provvisoria la Ditta “IVIES S.p.A.” 
con sede in  località Crétaz Boson, n. 13 – Pontey (Ao) – c.a.p. 11024- P.IVA 
01172450072, che ha proposto un ribasso del 3,93% sull’importo a base di gara di € 
73.084,31 compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 675,48 e nei confronti della quale è 
stata disposta la verifica dei requisiti mediante la piattaforma AVCPass esistente sul sito 
dell’ANAC; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse fanno parte e integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 

2. di approvare il verbale di gara – allegato alla presente - redatto in data 10/03/2020 
con il quale è stata individuata, quale aggiudicataria provvisoria, la Ditta “IVIES 
S.p.A.” con sede in  località Crétaz Boson, n. 13 – Pontey (Ao) – c.a.p. 11024- 
P.IVA 01172450072, che ha proposto un ribasso del 3,93% sull’importo a base di 
gara di € 73.084,31 compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 675,48; 

 
3. di affidare definitivamente l’esecuzione dei lavori di cui agli “Interventi di 

Manutenzione del Territorio – Sottobacino Soana Montagna – scheda 23/2019 – 
Sistemazione spondale torrente Piamprato a monte del concentrico della fr. 



Piamprato nel Comune di Valprato Soana” alla Ditta “ “IVIES S.p.A.” con sede in  
località Crétaz Boson, n. 13 – Pontey (Ao) – c.a.p. 11024- P.IVA 01172450072 che 
ha proposto un ribasso del 3,93 % sull’importo a base di gara di € 73.084,31 
compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 675,48, determinando un importo netto 
contrattuale pari ad €. 70.238,64 compresi gli oneri di sicurezza, a cui va aggiunta  
l’IVA di legge (22%) pari ad € 15.452,50 e così per un totale lordo di € 85.691,14; 

 

4. di dare atto che il contratto d’appalto verrà stipulato mediante scrittura privata; 
 

5. di dare, infine,  atto che la spesa complessiva è già stata precedentemente 
impegnata.  

 

  
 
 
 

____________________ 
 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la copertura 
finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, ai sensi degli artt. 151, 
comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

(Dott.ssa Antimina MANCINO) 

Pont Canavese, 18/03/2020 
 

  
 
 
 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 18/03/2020 

Il Responsabile di Area 
F.to Arch. GIORDANO Paolo 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Albo Pretorio on line” in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Pont Canavese, li 04/05/2020 

Il Segretario dell’Unione 
F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Pont Canavese, lì 04/05/2020 Il Segretario 
 Dr.ssa MANCINO Antimina 
 
 


